in decimatum, ut quod duos Cardinales affir- mauerunt suam intentionem non fuisse, ut di- cta exemptione decimatum communicaretur omnibus Monasterijs eiusdem Religionis: quia hoc evenit ex contingentia facti, quia funda- mentum principale dictæ decisionis consistebat in supradictis, ut patet ex dict. decij. à prin- cipio, usque ad num. 5.

23 Secunda consideratio fuit, quod priuilegium exhibitum per dictum Monasterium non faciebat specialem mentionem Pontificum concedentium predictum extēsionem, quæ consideratio est contra prædictam decisionem, cum in ea referatur priuilegium Clement. VIII. quæ fuit in Valentiniā decimatum Veneris 28 Novembris 1603. corā illustris. Lancelloto tempore Clement. VIII. & sic incipit decisio per hæc verba: Comm. inicatio priuilegiorum S. D. N. concessa Ordinis Hieronymi.

decis. 247. n. 10. Barbos. in collectan. ad cap. nu- per de decim. n. 1. vbi ad literam asserta verba de- cisionis Coccini decis. 192. lib. 2. (quæ typis excusa adhuc ad manus nostras non pervenit, nec inuenitur inter decisiones ipsius Coccini.) ipse Barbos de Parochis cap. 28. §. 3. nu. 37. ¶ 38. pag. 470. ¶ de iure Ecclesiæ lib. 3. cap. 26. §. 3. n. 37. ¶ 38. pag. 968. Posthio decis. 157. nu. 4. post tractatum de manutentione.

25 Ex quibus consequens est, quod cum in priuilegijs exhibitis in hac causa per dictū Monasterium, non sit derogata dispositio cap. nuper de decim. non possunt eis professe maxi- mè cum omnia Monasteria, quibus concessa fuerunt dicta priuilegia, soluant decimas, & in specie ita considerauit Rota apud Farin. d. de- cis. 40. n. 3. tom. 2. in posthum. in causa Monaste- rii S. Hieronymi Valeatini in fauorem Eccle- siæ Cathedralis illius ciuitatis, vbi loquendo de priuilegio Clem. VIII. dixit: *Tum quia priuilegiū loquitur tā de bonis emptis, quam de emen- dis, contra c. nuper de decim. quod cum contineat dispositionem Conciliarem, nō tollitur, nisi ei fuerit expresse derogatum, cap. ex parte de capell. mona- chorū Oldrad. conf. 326. Caputaquens. decis. 176. 268. part. 1.* ¶ fuit dictum in causa Ulysbo- nen. decimatum 5. Novembris 1574. coram Oriol- len. ¶ in causa Oriolensi. decimatum 21. Maij 1586. coram bona memoria Orano. ¶ alias se ē.

26 Sextò, quando (sine veri præiudicio) priuilegia Monasterij S. Bartholomai haberent specialem derogationem d. c. nuper, non pos- sent Fisco præiudicare propter defectum intentionis Pontificis, quia quādo edcessit præ- dictam immunitatem, solum huius dictas deci- mas pertinere ad Episcopum, & Parochum, in cuius præiudiciū concessit immunitatem Reli- gionibus, & Monasterijs: non tamen ei dictū fuit pertinere ad D. nostrum Regem iure spe- ciali, ut in præsenti in hoc agro de Axarafe pertinent, & sic nullo modo dicta priuilegia possunt Fisco præiudicare, ut expresse proba- tur in cap. dudum 31. de priuilegijs, in cuius spe- cie priuilegium de percipiendis decimis noua- lium nō præiudicat ei, qui habet priuilegium.

3. n. 37. ¶ 38. pag. 908. Posthio decis. 157. nu. 4. post tractatum de manutentione.

25 Ex quibus consequens est, quod cum in priuilegijs exhibitis in hac causa per dictū Monasterium, non sit derogata dispositio cap. nuper de decim. non possunt eis professe maxi- mè cum omnia Monasteria, quibus concessa fuerunt dicta priuilegia, soluant decimas, & in specie ita considerauit Rota apud Farin. d. de- cis. 40. n. 3. tom. 2. in posthum. in causa Monaste- rii S. Hieronymi Valeatini in fauorem Eccle- siæ Cathedralis illius ciuitatis, vbi loquendo de priuilegio Clem. VIII. dixit: *Tum quia priuilegiū loquitur tā de bonis emptis, quam de emen- dis, contra c. nuper de decim. quod cum contineat dispositionem Conciliarem, nō tollitur, nisi ei fuerit expresse derogatum, cap. ex parte de capell. mona- chorū Oldrad. conf. 326. Caputaquens. decis. 176. 268. part. 1.* ¶ fuit dictum in causa Ulysbo-

judicabit, quasi huius possessionis iuris extraordinarii percipiendi decimas Summus Pontifex ignarus sit, nec eius mentionem in priuilegio fecerit, Marquetan. de commis. tom. 1. de comis. app. in causa decimarum p. 1. §. 1. n. 102. 103. pag. 669. in ult. editione, vbi idem resolutum.

27 Idem dicit Rota decis. 1. post d. 9. 1. n. 2. pag. 683. vbi resolutum est decis. 1. Casador. de priuileg. procedere in his, quae competit de iure, cuius Papa presumitur habere scientiam, & non in priuilegio speciali, cuius in Papa presumitur ignorantia, nisi de illo fecerit mentionem: sequitur Moneta de decim. q. 2. n. 55. 56. Roderic. Suar. alleg. 1. 28. n. 20. in vers. Vnde inferit, qui resolutum est priuilegium de non soluendis decimis datum vni in certa Parochia, non praediudicare habenti priuilegiū anterius decimorum totius Parochiae: latè Castil. de tertius tom. 7. cap. 36. per tot. in causa per Fiscum agitata contra Collegia Societatis Iesu super solutione tertiarum de fructibus suorum prædiorum, non obstantibus priuilegijs Apostolicis de non soluendis decimis: in qua decisum fuit prædicta priuilegia Fisco non obstat ex defectu intentionis, & voluntatis Pontificis.

28 Quod confirmatur ex l. 12. tit. 18. p. 3. vbi immunitas soluendi portagia solum intelligitur de portagijs, quae soluantur Regi, non vero de illis, quae alii tertios debentur ex priuilegio anteriori, & ibi notat Gregor. glof. 2. Eotan. decis. 267 per tot Claper. in centur causarum Fiscal. causa 23. q. 2. & cum eo Castillo de tertius cap. 36 n. 8 & facit textus in cap. 1. de eapitaneo qui curiam vendidit, vbi venditio curiae non extenditur ad gratiam, seu beneficiū alterius datū. Manti. de tacit. conuent. lib. 4. tit. 9. n. 27.

29 Et facit ad hoc singularis decy. Seraphini 1293. lib. 2. in causa Valentina decimarū, inter Ecclesiam Cathedralem Valentinam ex una, & Societatem Iesu ex altera, in qua, dicta Societas intendebat extatibus suis priuilegijs immunitam esse à solutione decimarum, Ecclesia autem Valentina dicebat dicta priuilegia Societati Iesu tantum suffragari respectu decimarum, quae de iure communi percipiebatur ab Ecclesijs, non autem de illis, quae iure speciali competebant dicta Ecclesia Valentina virtute priuilegiorum illi à Regibus concessorum: & sic causa decisum fuit pro Ecclesia Valentina, quia Pupa nunquam presumitur velle praediudicare priuilegijs super iure decimarum de iure speciali concessatum: quam decisionem ponderat ad hoc Castil. d. c. 36. n. 42. vers. Rursum, vbi carpit D. Regij Fisci Patronum, ex eo quod in suis allegationibus in illa causa factis non erant contra societatem dictam decisio nem Seraphini: sed ego noto nullum ex eis allegasse, Farin. decis. 212. tom. 2. in recent. vbi idem decisum fuit pro Ecclesia Valentina contra plura Monasteria condamaando ea ad solutionem decimarum, non obstantibus priuilegijs, Marquetan. de commis. tom. 1. in commis. appellat. in causa decim n. 151. 152. & 153 pag. 673. 674 vbi refert & sequitur decis. Seraphini & resolutum, quod cum privilegia concessa à Regibus Ecclesiae Valentinae contingant causam onerosam, non potuit Ecclesia Cathedralis habere aliquod praediudicium propter exceptionem cōcessam dicta Societati à decimis: idem ponderat Farinac. decis. 40. n. 2. & 4 per tot tom. 2. in posthum. in causa eiusdem Ecclesiae Valentinae contra Monasterium S. Hieronymi, quod allegabat similia priuilegia nostri Monasterij, & resolutum fuit esse insufficientia, quia Papa ignorabat ius Ecclesiae Valentinae: eadem Rota apud Farin. decis. 48. n. 8. vers. Vel quando tractaretur de secundo priuilegio p. 1. in recent. Moneta de decimis c. 5. q. 2. nu. 55. D. Praeses Valencuela cors. 71. n. 23. & 24.

30 Quod confirmatur ex resolutis per Ioā. Andr. in cap. nuper de decim. nu. 4. Butr. num. 5. Anch. num. 8. Cardin. col. 2. vers. Quinto quo ro, dum dicunt, quod priuilegium de non soluendis decimis non extenditur ad decimas, quae de iure speciali per aliquos possidentur, quorum resolutionem dicit Rota apud Farin. decis. 48. num. 9. part. 1. in recent. procedere in decimis, quae ante Concilium Lateranense concessa fuerunt in feudum in hæc verba: Quibus ex verisimili mente Papæ non presumitur praediudicatum ex tali priuilegio exemptionis: tū quia Papa probabiliter potuit ius, & possessionem illorum ignorare, & consequenter praediudicium, quod eis inferebatur, cum regulariter laici sint incapaces iuris decimandi, & possessionis spirituum, cap causam que de præscript. notat in capit. bene quidem 16. distinct. tum etiam, quia difficultius soleat Papa iuri competenti laico ex sua concessione praediudicare, quam competenti Clericis, seu Ecclesiasticis personis, argument. in capit. cum dilectus de iure patronatus.

31 Eadem conclusionem probat Peregr. decis. 143. n. 19. vers. Nota tamen, vbi cū Ioan. Andr. ab eo citato resolutum priuilegium de non soluendis decimis non intelligi de decimis debitis laicis ex concessione, aut priuilegio anteriori propter presumptionem. l. 2. §. 5. quis à Principe, ff. ne quid in loco publico, & plura in hac materia ponderat Maurus allegat. 40. n. 13. & allegat. 71. part. 2. Castillo tom. 7. d. cap. 36. num. 14. usquead 25.

32 Quibus additur, quod cum hæc priuilegia redundant in praediudicium Fisci, & Regij Patrimonij, nunquam intelliguntur derogata absque speciali, & expressa derogatione propter præcautientiam Regum, vt is nostris terminis ponderat Rota apud Farin. d. decis. 48. n. 8. p. 1. in recent. vbi disputando nostram questionem resolutum non preesse dictum priuilegium in praediudicium Regis, ad quæ dicta decimæ pertinent, vt patet ibi: Vel questione esset de decimis spectantibus ad Regem, vel ad aliam per-

personam speciali nota dignam ad text. in cap. de multa insine, ibi: Circa sublimes de prebend. cū alijs de quibus per Nattam conf. 686. & idem in præjudicium illius cui pertinent decime ex causa onerosa, vt patet d. nu. 8. ibi: Vel spectantibus ad aliquem ex titulo oneroso, ad decisionem Monachan. 350. alias 11. de iure patronatus.

33 Idem ponderat Castill. tom. 7. de tertij d. c. 36 n. 28. col. 4 ipius, vers. Res pō defel lo quin to fol. 277. à tergo, & 278. vbi plures DD. affert probantes priuilegia Regum non intelligi derogata, nisi fiat de eis specialis mentio, propter excellentiam, & præminentiam eorum.

34 Nec obstatit primò replicare prædicta priuilegia, præcipue Clement. VIII. concessa fuisse ad instantiam D. Reg. Philippi III. & sic videri se velle comprehendere in exemptione decimarum sibi, & Regiae Coronæ debitarum.

35 Quia respondetur, quod ad hoc probandum, solù ponderantur quedam verba cunctatio apposita in dicta concessione, quæ nō probant in præjudicium tertij, & sic intelligitur Clem. 1. de probat. vt per Frecciam de subfeud. lib. 2. qua. 24. vbi in terminis dicit, quod quando Princeps assentit pro parte Titij fuisse supplicatum pro expeditione priuilegij, non probatur in præjudicium Titij, quod ipse impetravit priuilegium: sequitur Anel. Amatus conf. 1. n. 18. 19. & 20. Paschal. de patria potestate part. 2. cap. 4. nu. 177. quilequuntur in terminis legitimacionis, quod non præsumatur concessa ad patris instantiam, licet exprimatur in legitimacione pro parte patris fuisse supplicatum: sequitur Riccius in praxi Eccles. fori tom. 1. decis. 89.

36 Et licet verè & realiter constaret de impetratione priuilegij, non sufficeret ad totale præjudicium, sed esset necessarium, quod constaret de expressa voluntate D. Regis se velle in proprijs decimis præjudicari, alias enim præsumitur illas velle conseruare: quia in generali sermone nunquam intelligitur comprehensa persona loquentis, l. inquisitio, C. de solut. & in terminis hoc probat Bart. in l. liciatio, §. Fiscus, ff. de publican. vbi dicit, quod priuilegium à ciuitate concessum super gabeliarum perceptione non intelligitur, vt concessionarius possit ab ipsa ciuitate gabbias exigere: quia esset contra ipsam priuilegium retorquere, sequitur Peregrin. de iure Fisci lib. 6. tit. 5. num. 24. Azeued. in l. 3. tit. 18. lib. 9. n. 1. & 2. Trentacing. lib. 1. var. resolut. 5. de iure Fisci n. 23. Cancer. tom. 3. c. 4. n. 218. 219. Bart. axiome 206. n. 2. 3. & 4. vbi alios citat.

37 Quidam conuenit quod tempore expeditiois priuilegij Pontificis omnes decimæ dict. Axarafe erant alienatae, & super eis iura Regalia constituta, & sic exemptio prætentia à Monasterio esset in præjudicium tertij, & non D. Regis, qui tunc decimas non possidebat, nec erant in suo patrimonio.

38 Septimò dictis adspicuntur depositiones fiscum deputatorum probantur in dictu Monasterium semper soluisse prædictas decimas Fisco, & suis administratoribus, & etiam constat de solutionibus dictarum decimarum factis à Monasterio à tempore suæ erectionis, quibus extantibus certum est amississe prædictum priuilegium, licet comprehendenter eas decimas, capit. si de terra, cap. accendentibus de priuileg. 1. 42. tit. 18. p. 3. Abbas conf. 61. n. 7. lib. 2. Felin. in cap. cūm accessissent de constit. sub n. 5. Dec. n. 65. Mandelio conf. 1. 1. n. 22. & cōf. 112. n. 24. & cū alijs Menoch lib. 6. præsumpt. 41. n. 16. Acacio de priuileg. lib. 3. c. 15. nu. 24. Tapia in l. fin. de constitut. Princip. 2. p. c. 1. n. 1. cum seqq. Faber in suo Codice lib. 7. tit. 13. de præscript. 30. vel 40. annorum diffinit. 10.

39 Octavò, quia licet priuilegia Monasterij essent sufficientia ad exemptionem à decimis, nullo modo posset eis innari, cūm per 40. ab hinc annis semper soluisset prædictas decimas Regio Fisco, & suis administratoribus: & secundum opinionem magis strictam, ad hoc vt amittatur priuilegium negarium de non soluendis decimis sufficit 30. vel 40. annorum spatium, vt per Bart. & alios in l. fin. ff. de constitut. Princip. Mandel. de priuileg. ad instar glos. 15. nu. 22. tom. 18. tract. diuerorum fol. mihi 136. col. 4.

40 Et extante manifestatione facta per Monasterium fisci administratoribus de eo suo ad effectum solutionis decimarum, sufficiebat minoris temporis spatium ad hoc, vt intelligatur renuntiatum priuilegium, & unicus actus sufficiebat, vt cum Ciso, Bart. & alijs tradidit Mandel. d. gly. 15. n. 23. vbi dicit quod quādo contravenio est universalis quoad omnes actus: vel ab actu in quo quis contravenit ceteri actus dependerent, veluti si exemptus à gabellatum solutione pateretur se scribi in libro communis astimi, nam licet iste exemptus ex unica solutione non amitteret priuilegium, nisi quoad illum actum, quia est actus particulates alios non concernens, tamen patientis se scribi in libro communis astimi amitteret priuilegium, quia huiusmodi contravenio est actus universalis, à quo ceteri dependent respiciens etiam solutiones futuras, l. voluntariae vbi, Cinus & alijs, C. de excusat. tutor. Innocent. in cap. accendentibus in fine de priuileg. Bart. in l. 2. in fine, ff. de Decurion.

41 Nec contra supradicta obstatit pondere probations immemorialis præscriptiois factas per Monasterium super non solutione decimarum, quia testes ab eo adducti, non

non probant in memorialem cum requisitis,
l. 41. Taxis, & quando concluderent, essent nul-
lius momenti ex ante dispositione, l. 1. tit. 21.
lib. 9. Recop. supra ponderata, quia licet loqua-
tur in exactio et tertiarum, idem procedit in
alijs decimis ad Fiscum pertinentibus, vt aper-
te probatur in l. 1. tit. 5. lib. 2. Recopil. in qua tā
de decimis tertiarum, quam de alijs Fisco de-
bitis pariformiter determinat, & iuxta resolu-
taper Peregr. de iure Fiscilib. 6. tit. 8. de pres-
cript. Fiscalib. n. 2. 3. & 4. requiritur praescrip-
tio centenaria contra Principem ad acquisitionem
alicuius rei sui patrimonij, & cum
istae decimae sint incorporate Regio patrimo-
nio, nulla potest super eis cadere prescriptio,
vt dictum remanet in allegatione antecedenti
ex num. 13. & ita resoluit Castillo tom. 7. de ter-
rys d. c. 36. n. 49. & alibi sapè.

42 Quibus conuenit, quod cum Regio Fis-
co competat ius valuersale exigendi decimas
in omni territorio de Axarase, tam à laicis,
quam ab Ecclesiasticis, vt probatum est, licet
probaretur per dictum Monasterium nunquā
soluisse decimas, non obstat administrato-
ribus portæ oleariæ, quia cum non constet de ex-
actione per illos facta ab alijs Ecclesiasticis ha-
bentibus oliueta in dicto territorio sufficit ad
conservacionem iuris sui respectu Monaste-
rii, ex doctrina Bart. in d. l. licitatio & earum ff.
de publican sequitur cum alijs Peregrin. lib. 6.
tit. 8. de prescript. Fiscalibus n. 30. & in solutio-
ne decimatuum circa possessionem idem tra-
dit Moneta de decim. c. 8 q. 3. n. 31. Marescot.
lib. 1. var. cap. 11. n. 27. Posthio de manutent ob-
seruat. 73. n. 154. cum seqq. & plura circa mate-
rialum cumulat Castillo tom. 7. cap. 33.